
                                                           

ZÁPIS č. 9 

schůze Metodické komise ČAS (MK) 

13. dubna 2023 

 

 

Jednání se zúčastnili: 

osobně: Mgr. Iveta Rudová (IR), Mgr. Vít Rus (VR), PhDr. Pavlína Vostatková (PV), Mgr. Petr 

Jeřábek, Ph.D. (PJ), Mgr. Jan Feher (JF) 

on-line: Doc. PhDr. Aleš Kaplan, Ph.D., MBA. (AK), Mgr. Petr Mlateček (PM) 

omluveni: Mgr. Martin Sebera, Ph.D., Mgr. Adriana Ujkanovičová, Mgr. Zuzana Marková (za 

Dozorčí radu ČAS) 

 

PROGRAM: 

 

1.  Kontrola zápisu z minulé schůze 

1/1 Tréninkový deník (TRD) 

Za TRD zodpovídají v MK JF/VR. Probíhá běžný provoz, s novými uživateli komunikuje JF. Je 

nutné iniciovat jednání k vývoji TRD, jeho vylepšení a mobilní aplikaci/ přizpůsobení mobilu. 

Úkol: projednání problematiky s ředitelkou ČAS 

Termín: do 21. 4.   Zodpovídá: Rudová 

1/2 Informace o školeních 
JF podal informaci o školeních 2. a 3. třídy. Upozornil na velké rozdíly (vědomostní/praktické) 

mezi studenty 2. třídy. Navrhuje jednat o případném vstupním testu/formuláře  pro toto školení. 

MK tuto problematiku projedná na příští schůzi, členové MK si připraví podněty. 

1/3 MOODLE prostředí pro školení 3. třídy 

MOODLE prostředí zatím nebylo naplněno.  

 

Úkol: projednat možnost naplnění MOODLE prostředí testem pro školení 3. třídy a případně 

pilotně vyzkoušet na aktuálním školení v Ostravě 

Termín: do 21. 4.            Zodpovídají: Rus (Kolinger), Jeřábek 

 

1/4 Problematika udělování trenérských kvalifikací za vzdělání  

MK schválila/neschválila předložené žádosti o TK na základě tělovýchovného studia (viz příloha), 

kterou zpracoval VR. Do předkládané tabulky je nutné uvádět i datum přijetí žádosti. Je 

bezpodmínečně nutné ze strany metodického oddělení ČAS (zodpovídá VR) dodržovat postup 

posouzení a schválení žádostí uvedený v příslušném prováděcím pokynu. 

 

 

 



2. Informace z Předsednictva ČAS (PČAS)   

Na únorovém PČAS předložila IR ke schválení nový Prováděcí pokyn k udělení trenérské 

kvalifikace a jmenování trenérem na základě uznání tělovýchovného studia – schváleno bez 

připomínek.  Březnovému PČAS byl předložen k informaci materiál o Trenérské škole. PČAS 

vzalo materiál na vědomí a doporučilo MK dořešit vlastní obsah jednotlivých ročníků studia.  

3. Trenérská škola (TŠ) při UK FTVS 

MK byl předem zaslán návrh obsahu studia TŠ. Materiál vypracovali VR a JF. Na místě bylo 

vysvětleno financování.  Proběhla diskuze.  Předložený materiál byl s úpravami schválen. 

MK pověřuje VR informovat atletické hnutí prostřednictvím webové stránky o otevření přihlášky 

do nového ročníku TŠ. Termín ukončení přihlášek byl stanoven na 15. května (dořešila dodatečně 

IR s VR). Poté se sejde pracovní skupina k pohovoru s uchazeči a vyřešení struktury studia 

(specializace atd.). Harmonogram koordinuje VR. 

 

4.  Stanovy ČAS  

Aktuálně se schází pracovní skupina (vybraní členové PČAS) k tvorbě nových Stanov ČAS. MK 

byla seznámena s průběhem jejich jednání. Proběhla diskuze k oblasti trenérů a členství trenéra 

v oddílu/klubu/ČAS :  

- ukotvení (TRENÉRA) v nových stanovách ČAS 

- nutnost členství v oddílu/klubu (?) 

- nutnost členství v oddílu/klubu jen při počátečním školení (?) 

- možnost trenéra působit/pracovat bez členství v oddílu/klubu – jen v ČAS (?) 

- zrušení evidence/členství trenéra v oddílu/klubu bez jeho vědomí (?) 

Členové MK promyslí výše uvedenou problematiku a svoje náměty/připomínky pošlou IR.  

Úkol: připomínky ke Stanovám ČAS 

Termín: do 30. června            Zodpovídají: všichni 

 

5. Různé 

5/1 VR informoval o překladech knih JUGEND Leichathletik. Letos by měly ve spolupráci s ČOV 

a nakladatelstvím Euromedia vyjít dvě knihy. K tisku předána první z nich 

Grundlagentraining/Základní trénink – přeložila PaedDr. Jitka Vindušková, CSc. Dále jsou již 

přeloženy a probíhá korektura Mehrkampf/Víceboje – přeložil Mgr. Roman Kopecký a 

WURF/Vrh a hody – přeložila Bc. Michaela Treglerová. 

5/2 Vzdělávací akce  

MK opětovně řešila udělování bodů/kreditů za vzdělávací akce. Tak, jak je uvedeno na webu ČAS 

(po rozhodnutí PČAS), body/kredity jsou udělovány pouze za akce uvedené v kalendáři ČAS. MK 

se shodla, že je nutno důkladněji „hlídat“ termíny akcí schválených organizací (např. NSA a její 

příspěvkové organizace Antidopingového výboru ČR) a pověřuje tímto VR.  

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Jednání proběhlo ve čtvrtek 13. dubna 2023, 17 – 19.30h v sídle ČAS 

Zapsala: Iveta Rudová 

kontrola zápisu: všichni členové MK 

Termín další schůze: 3. čtvrtletí 2023 (přesný termín bude určen) 



datum: 13.4.2023

PŘÍJMENÍ JMÉNO oddíl/klub informace o studiu ukončení studia
požadovaná 

kvalifikace/třída

schváleno MK 

ANO/NE
Poznámka

1. Kopecký Ondřej TJ DUKLA Praha

Absolvent sportovního gymnázia 

Pardubice s maturitou z TSP
19.5.2017/                     

TŽ 3. 12.2022          
3.třída ANO

TŽ - splněno

2. Janků Valerie ASK Slavia Praha

Absolventka sportovního gymnázia 

Přípotoční s maturitou z TSP
26.5.2022 3.třída ANO

TŽ - splněno

3. Štohanzl Michal TJ ČZU Praha, z.s.

Absolvent UK FTVS Bc., Mgr. Dvouobor 

Tv + Geografie ( Zeměpis), následné 

doktorské studium (Ph.D)

2011 (Mgr.)/          

2019 (Ph.D.)
3. třída ANO

4. Navrátil Šimon SSK Vítkovice
Absolvent SG D. a E. Zátopkových 

Ostrava s maturitou z TSP
9.9.2022 3. třída ANO TŽ - splněno

5. Kostiuchenko Volodymyr ŠAK Slaný
Absolvent Mgr. (1 leté návazné studium) 

na Tělovýchovné fakultě v Kijevě
30.6.2014 2. třída NE

Nutno splnit podmínky pro žadatele, kteří ukončili studium 

před více než 4 roky 

6. Müller Martin AO Orel Vyškov
Absolvent FSPS Brno, Bc. + NMgr. 2x 

základní atletika, 2x didaktika atletiky
13.6.2011 3. třída NE

Nutno splnit podmínky pro žadatele, kteří ukončili studium 

před více než 4 roky 

7. Šmiták Jiří
AC Moravská Slavia 

Brno, spolek
Absolvent FTVŠ Bratislava 15.10.1982 1. třída ANO obnova trenérské kvalifikace - trenér nad 70 let

8. Pleskach Iryna Atletika Krupka
Absolvent VŠ Kamjane - Podolský státní 

pedagogický institut (UKR)
18.6.1996 TŽ ANO

Doložila přes 20 let praxe na sportovní škole (do roku 2022). 

Zavedení do registru až po dodání osobního dotazníku 

potvrzeného předsedou oddílu a razítkem oddílu.

Jmenování do kvalifikace trenéra

předloženo: MK 


